ra Dei, Scripturae Dei; nihil humanum est. A  
ta divina est, tota Deo dictante et scribente  
ta est; unde veritate et auctoritate plena

ionis etiam auctoritatem cum in rebus fidei,  
ritibus ab Ecclesia pro sacramentorum ad-  
ditione constitutis, duplici in loco statuit S.  
Et quidem quot attinet ad mysteriorum in-  
iam, ait, in Comment. ad Exod., pag. 89,  
non debere aliter credere quam SS. Patres  
nt, et crediderunt; eorum enim dogmata  
divinitus revelata retinenda sunt; nec  
am licet plus velle sapere quam ipsi cre-  
pronuntiarunt. « Fides ergo sanctorum,  
obis sufficiat; neque ultra quæramus quæ  
nitus sunt revelata. Et qui nos ipsos, et ea  
nobis sunt, intelligere non valemus, ad ea  
er nos sunt, nos extendere non laboremus. »  
n fonte, ex traditione scilicet, idem S. An-  
rorum rituum observantiam esse repeten-  
uit, in tractatu *de Sacramentis et Mysteriis*,  
is de baptismo, dicit, pro validitate sacra-  
d est pro oblinenda ejus virtute et gratia,  
et Spiritum, hoc est invocationem sanctis-  
initatis, quæ materiam, et formam consti-  
sse necessarias. « Sed cum alia posterius  
erint, ea omitti nequeunt. Hæc ergo sola,  
ere poterunt ad baptismi sacramentum, sed  
s nostri, qui ista Spiritu Dei constituerunt,  
t nobis satisfacere, non solum in his quæ  
ad virtutem sacramenti, verum etiam in  
pertinent ad significationem. Sufficit enim  
Spiritus ad baptismi perfectionem: cætera  
» adduntur ad significationem pertinent.  
n oleum, et chrisma habuit Philippus apo-  
quando eunuchum baptizavit. Hæc tamen  
ittenda non sunt, quæ ad significandum ali-  
ctorum diligenti dispositione addita sunt, »  
tur, et sacrorum administratio, quam per  
em accepit Ecclesia, originem quamdam  
habuere, quatenus a Deo inspirati SS. Pa-  
constituerunt, eorumque custodem Eccle-  
iam reliquerunt. Quare nemini privato fas  
omittere, vel immutare; cum traditionis  
ti ex consensu Ecclesiæ majus pondus ac-

. De auctoritate Ecclesiæ in doctrina fidei  
r in Ecclesia maximi ductus et consensus  
loctrinis dogmata fidei continentibus; quo  
la constituitur differentia mundum inter et  
clesiam; ille enim a continua mobilitate, et  
in scientiis, in legibus, in regiminis princi-  
itur; hæc autem firmitate ac stabilitate sua  
Quamvis enim nonnunquam insurgant hæ-  
ri tanquam procellosi venti eam commovere,  
ere nitantur, non prævalent tamen, neque  
m, stabilitatemque ejus subvertere queunt;  
trinæ orthodoxæ concordia, ac depositi  
vandi sanctorum episcoporum, et sacerdo-

tum conspiratio semper eis resistat, inanesque eo-  
rum conatus reddat. Hæc copiose tradit S. Bruno  
in Comm. ad ps. lxxv, p. 432, exponens illa verba :  
*Qui constituit mare in aridam, et flumina pede per-  
transibunt; ibi lætabimur in idipsum.* « Per mare,  
inquit, mundum, per aridam vero Ecclesiam intel-  
ligamus. Illud procellis et tempestatibus erigitur;  
hæc semper firma et stabilis manet. Convertitur au-  
tem mare in aridam, quando gentiles, et idololatræ ad  
Ecclesiam transeunt, et Christianorum fidem susci-  
piunt. Per flumina vero, quia aquæ multæ populi  
multi, diversæ hujus mundi gentes et nationes signifi-  
cantur. Quæ autem flumina transire possumus, ea  
ingredi non timemus. Quando igitur sancti prædi-  
catores, episcopi, et sacerdotes secure, et sine timore  
in populis prædicant, tunc dicere possumus quia  
per flumina pede transeunt. Ubi prius erat timor,  
ibi lætitia nuntiatur. Ibi ergo, id est in populis,  
qui per flumina significantur, lætantur modo sancti  
in idipsum, id est simul, et communiter omnes.  
Omnium communis lætitia est, quia fides omnium  
est, nullus nulli contradicit, sed omnes pariter Chri-  
stum laudant, et benedicunt. » Omnem autem vim  
confringentem hæreticorum errores a conciliis adhi-  
beri fatetur idem S. episcopus, p. 370, c. 1, ubi  
explanans verba illa psalmi xxxvii. *Arcus eorum  
contritus est*, ait : « Arcus hæreticorum contritus  
est, quia omnis eorum hæresis, et deceptio in multis  
conciliis damnata est. » De concilio quidem Nicæno  
I, jam dixerat cap. xiv in *Genesis*, pag. 24, col. 1,  
ab eo hæresim Arianam damnatum fuisse, fidemque  
catholicam confirmatam. Sive igitur Ecclesia in  
conciliis generalibus congregata sit, sive dispersa,  
quoties aliquid docet, vel tanquam credendi regulam  
definit, audienda est, eique credendum quod, ut  
habemus ex Apostolo I, Timot. cap. iii, 15, *Columna*,  
etc., *fundamentum veritatis sit a Deo constituta*.  
Quanta vero polleat Ecclesia potestate, quibusque  
divinis muneribus fulgeat exornata, repræsentat S.  
Bruno in nube quæ supra montem Sinai descendit,  
atque in eo cap. xxiv. Exod. gloriam Domini appa-  
ruisse legitur : « Nubes, ait, pag. 85, c. 2, quæ  
montem Sinai operuit, est omnis scientiæ, et sapien-  
tiæ plenitudo, quæ super Ecclesiam descendit, et  
in eo gloriam Domini apparere demonstravit; quo-  
niam virtus miraculorum, et gratia Spiritus sancti  
usque ad sæculi consummationem Ecclesiam non  
relinquit; secundum illud, quod Dominus ait : *Ego  
vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummatio-  
nem sæculi.* » His igitur privilegiis, et prærogativis  
munita Ecclesia, divinique auctoris sui præsidio  
semper adjuncta, plenam super filios suos exercet  
potestatem, ut eos instruat, in veritate contineat,  
et perfectos mundatorum observatores reddat. Ut  
autem apostolis prædicantibus fides haberetur, per  
os eorum se loqui dixit, adeoque audientes illos  
fessus est, se docentem audire, Luc. cap. x, 16 :  
*Qui vos audit, me audit*, et despicientes, ipsum  
Redemptorem despiciere : *Qui vos spernit, me*